1

                                                                                         Копия
                                                                                       Дело №5-75/22
УИД 16MS0032-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
дата

              адрес
Мировой судья судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Маткасимова Э.И., паспортные данные, гражданина адрес, ..., зарегистрированного по месту пребывания по адресу: адрес и проживающего по адресу: адрес, водительское удостоверение DL0427336, паспорт РЕ0285209,
установил:
фио дата в время возле дома  10 по адрес адрес, в нарушение пункта 7.8 Приложения к основным положениям по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности движения Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял автомобилем марки фио с регистрационный знак ТС, на котором не правомерно нанесена цветографическая схема легкового такси, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 7 статьи  12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
фио в ходе рассмотрения дела с фактом совершения административного правонарушения не согласился, вину не признал, суду пояснил, что взял автомобиль в аренду, о том, что цветографическая схема легкового такси нанесена не законно не знал.
Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с пунктом 11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от дата №1090, запрещается эксплуатация в том числе транспортных средств, имеющих на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую схему легкого такси и (или) на крыше – опознавательный фонарь легкового такси, в случае отсутствия у водителя такого транспортного средства выданного в установленном порядке разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
В соответствии с частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, управление транспортным средством, на которое незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси, влечет наложение административного штрафа на водителя в размере сумма прописью.
Из материалов административного дела усматривается, что дата в время инспектором ДПС ГИБДД УМВД России по адрес фио в отношении водителя фио был составлен протокол об административном правонарушении 16 РТ телефон за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которому фио дата в время возле дома 10 по адрес адрес, в нарушение пункта 7.8 Приложения к основным положениям по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности движения Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял автомобилем марки фио с регистрационный знак ТС, на котором не правомерно нанесена цветографическая схема легкового такси.
Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 7 статьи  12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством, на которое незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси.
Факт совершения фио указанного правонарушения, подтверждается письменными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении                         16 РТ телефон от дата, в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения (л.д.2);
- рапортом инспектора ДПС ГИБДД УМВД России по адрес фио (л.д.3);
- письменным объяснением фио от дата (л.д.4);
- сведениями о наличии лицензии на такси (л.д.7);
- фотоматериалом (л.д.8);
- сведениями о правонарушениях (л.д.15).
Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи    26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.
При назначении административного наказания суд, в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность фио, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность фио, суд признаёт неоднократное привлечение в течении года к ответственности за нарушение в области дорожного движения..
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9,           29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
постановил:
Маткасимова Э.И. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по адрес (УГИБДД МВД по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, номер счета 03100643000000011100, в Отделении – НБ адрес//УФК по адрес, БИК телефон, кор. сч. 40102810445370000079, КБК 18811601123010001140, УИН ....
Согласно части 1.3 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи              12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
Разъяснить Маткасимову Элёрбеку Исроилжоновичу, что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес по адресу: адрес, до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес через судебный участок №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес в течение 10 суток после получения его копии.
Мировой судья        (подпись)
Копия верна.
Мировой судья

                                фио
Постановление вступило в законную силу________________________года.
Мировой судья                                                                    фио